РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»

368220, РД, г. Буйнакск, ул. Ленина 61, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

 «__24___»____06____  2019г.                                                                                    №__87___

Приказ

о создании Центров образования цифрового и гуманитарного  профилей

«Точка роста»

 В целях  создания условий в общеобразовательных учреждениях

Буйнакского района для внедрения на уровнях  основного общего среднего

образования новых методов обучения и воспитания, образовательных

технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и

дополнительных образовательных программ цифрового, естественно –

научного, технического и гуманитарного профилей, а так же освоения

содержания и совершенствования  методов обучения предметной области

«Технология», «Информатика» и «Основы  безопасности жизнедеятельности»,

а так же в соответствии  с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации  от 01 марта 2019г                       «О создании Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о создании и функционировании Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно

приложению.

2.Создать в 8 общеобразовательных учреждениях Буйнакского района

Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»:

1) МКОУ «Халимбекаульская сош»

mailto:bruo30@mail.ru

2) МКОУ «Кафыркумухская сош»

3) МКОУ «Бугленская сош»

4)МКОУ «Н-Казанищенская сош № 3»

5) МКОУ «Н-Дженгутайская сош»

6) МБОУ «Чиркейский образовательный центр»

7) МБОУ «Атланаульская гимназия»

8) МКОУ «В-Казанищенская сош № 1»

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

З.Т. Асельдерова.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Начальник                                           А.Залимханова